*5. Ad Venerem tres amores suos commemorans.*

Quid mea sollicitis infestas pectora curis,  
 O diva fluctuoso nata gurgite,  
 Cum modo septeno Celtis tibi milito lustro  
 Tuus dies noctesque fidus armiger?  
<sup>5</sup> Barbara Sarmaticis Hasilina experta sub oris  
 Primis meis amoribus nunc nobilis;  
 Vix mea bis denas hiemes tunc viderat aetas  
 Et sex sub annis succulentis militans.  
 Elsula fluctivagum dein decantata per Istrum  
<sup>10</sup> Munus juventae fortioris torserat.  
 Sed, cum Rhenanas nuper vagus erro per oras,  
 Aetas virilis Ursulae me iunxerat,  
 Ursula lascivis mulcens mea pectora verbis  
 Vita licentiore cogens vivere,  
<sup>15</sup> Dum iubet, ut fluidae capiamus gaudia vitae,  
 Bacchi calentis subministrans pocula.  
 Inde mihi blandum praeberet sub nocte soporem

Cumque suo captum pectus suspirat amore  
 20 Altusque pulsat spiritus praecordia,  
 Mox mihi blandiloquis infligit basia labris  
 Luduntque linguis ora sensim mutuis  
 Non secus, ut, blandum referunt cum sidera solem,  
 Sub axe verno dum redit favonius,  
 25 Hibernis nivibus glacies resoluta liquescit  
 Fluuntque saxa percritis humoribus;  
 Ursula sic tota mollit mea pectora nocte  
 Rheni decus puella formosissimum.

*6. De infante ad ignem foco.*

Exectus infans matris ex ergastulo  
 Salemine vivas laetior,  
 Velut Lyaeo bis tibi nativitas  
 Per fata fertur aspera.  
 Sed dispar utriusque Clotho neverat  
 Primordiorum stamina;  
 Nam patrium Nyseus expertus femur  
 Menses statutos conficit,  
 Te mater ad sextam ferebat Cynthiam,  
 10 Reliquas sed olla perficit,  
 Prunae calentis olla dum stetit foco  
 Uterique reddebat vices,  
 Repleta quae lactis fuit pinguedine  
 Et unctuoso smigmate.  
 15 O vita curis subiacens gravissimis  
 Et tristius nos deseris!

*7. Ad Henricum Cuspidianum,  
 quod nihil aeternius et clarius litteris sit.*

Quondam monebas scribere, quid carmina,  
 Henrice, nostra conferant,  
 Dum fata nos suprema contumulaverint  
 Lucemque caram clauerint,  
 5 Tunc mox per ora vulgi fama spargitur,  
 Quot quisque nummos liquerit,  
 Hinc uniuscuiusque vita quaeritur,  
 Quali sit acta tramite.  
 Est, qui studebat ampliandis aedibus  
 10 Et comparandis censibus  
 Hortisque, quos piscosus amnis irriget,  
 Silvasque densas implicat,  
 Armenta equorum fortium quibus educat,  
 Oves, boves et bucculas;  
 15 Alius relinquit bracteatas laminas  
 Fusasque in auro imagines,

Possessor alter hos post mortem ut auferat  
 Vel ventre mox deglutiat.  
 Est alter, ut vivat perenni tempore,  
 20 Amata gignit pignora,  
 Nomen futurum quis sibi per saeculum  
 Sperat per omne cognitum.  
 Obliviosum cuncta sed tempus vorat,  
 Nummos, agros et fornices  
 25 Prolemque delet et genus clarissimum,  
 Ni scripta servent mortuos.  
 Testatur hoc quondam beata Graecia  
 Et Roma victrix gentium,  
 Quae praeter illa nil dedere posteris,  
 30 Quam quae leguntur chartulis.  
 Haec me perennem provehent ad gloriam  
 Aeoque longo prorogant.  
 Cum corpus hoc et ossa nunc vigentia  
 Saxo cubent sub frigido,  
 35 Dicet viator: Haec sepulchra quem tegunt,  
 Aeterniora liquerat,  
 Quam quae rudes et imperiti sordidis  
 Curant suis laboribus.